Signatura registral: Inscrita en el Registro de la Propiedad nº 7 de Sevilla al 

Tomo 944, Libro 533, Folio 188, Finca nº 22.236. 

Tras reciente medición, esta finca tiene una superficie real de 1.743 m2, lo cual 

representa un defecto de cabida de ciento ocho metros cuadrados (108 m²). 

Segunda: De la Finca registral nº 14.729: 

«Finca aportada 2».- Rústica. Parcela de terreno al sitio del Almendral, que 

linda al Norte, con carril de acceso, al Sur, con finca de Francisco Pérez, al Este, 

finca de donde se segrega, y al Oeste, con finca de Francisco Fernández Milla,

[...]

24” de Mairena del Aljarafe, asciende a la cantidad de un millón ciento 

cuarenta y cinco mil novecientos setenta y un euros con veintiún céntimos 

(1.145.971,21 €) –al cual habrá que añadirle el coste total de las 

indemnizaciones, por importe de ciento veintiocho mil cuatro con sesenta y 

dos euros (128.004,62 €), las cesiones de metros para los viales por importe de 

trescientos veintitrés mil setenta y tres con cincuenta y un euros (323.073,51 
€)  y  la  monetización  del  10%  por  cada  uno  de  los  propietarios 
proporcionalmente, y por un importe total de quinientos treinta y seis mil 

ochocientos doce con ochenta y seis euros (536.812,86 €)-, comprensivos de 

los gastos de urbanización que deben ser sufragados por los propietarios 

afectados, si bien estos últimos al tener que estar abonados antes de poder 

inscribir el Proyecto de Reparcelación en el Registro de la Propiedad, no se